












































































 
Szegvár Nagyközség Jegyzőétől 

6635 Szegvár, Szabadság tér 2. 

Tel.: (63)364-817, E-mail: jegyzo@szegvar.hu 

  

Iktatószám: Sze/1221-1/2021. Tárgy: telekadóról szóló helyi önkormányzati 

rendelet megalkotása 

 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete Tagjainak 

 

H e l y b e n  
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Magyarország Kormánya a Magyar Közlönyben 2020. április 6-án kihirdetett 92/2020. (IV.6.) 

kormányrendelet 4. §-a alapján úgy döntött, hogy a települési önkormányzatokat az általuk 2020. 

évben beszedett gépjárműadó nem illeti meg, hanem az a központi költségvetés járvány elleni 

védekezési alap fejezet bevételét képezi. A kormányrendelet akként rendelkezett - visszamenőleges 

hatállyal -, hogy a kormányrendelet hatálybalépéséig beszedett gépjárműadót is 10 napon belül át 

kell utalnia minden önkormányzatnak a Magyar Államkincstár meghatározott fizetési számlájára. 

 

Szegvár tekintetében ez az intézkedés azt jelentette, hogy 2020. április 17-ig 5.705.000,- Ft-ot 

kellett átutalni a központi költségvetés részére, amelyet részben már elköltött az önkormányzat, 

továbbá éves szinten az elfogadott költségvetési rendeletben tervezett 10 millió Ft-os bevétel nem 

folyt be, ami jelentős lyukat ütött a költségvetésen. 

 

Ezt követően a 140/2020. (IV.21.) kormányrendelet 1. §-val arról is döntött a kormány, hogy a helyi 

iparűzési adó bevallási és befizetési határideje 2020. május 31. helyett 2020. szeptember 30. napja 

legyen. Ezzel időben eltolták az önkormányzat iparűzési adó bevételeinek beszedését, amellyel 

jelentős likviditási nehézséget okoztak valamennyi önkormányzat, így Szegvár számára is. 

 

A helyi adóbevételek megnyirbálását azzal a céllal hajtotta végre a kormányzat, hogy a járvány 

elleni védekezésből mindenkinek egyformán ki kell vennie a részét és közösen kell a terheket 

viselni. Ezen magasztos célok sajnos nem valósultak meg, mert kb. 16 ezer lélegeztető gépet 

vásárolt arany áron a kormány, holott maximum 3 ezer lélegeztető működtetésére volt személyzet a 

kórházakban. A drágán és feleslegesen beszerzett eszközök nagyobb része azóta is raktárakban 

porosodik, kisebb részét pedig eladta, elajándékozta a kormány. 

 

A kormány az 535/2020. (XII.1.) kormányrendelet 1. § (3) bekezdésével rögzítette, hogy a 

települési önkormányzat a 2021. évre új helyi adót, új települési adót nem jogosult bevezetni. 

Megtiltották továbbá a meglévő adók mértékének növelését és az adókedvezmények, 

adómentességek esetleges megszüntetését is. 

 

2021. évben a helyi iparűzési adónak csak a felét kellett befizetnie a kis- és közepes 

vállalkozásoknak. A kieső adó felére kompenzációt ígért ugyan a kormány az 5.000 fő alatti 

településeknek, amelyet kis csúszással, részben 2021. június 28. napján és 2021. október 27. napján 



megkapta az önkormányzat azzal a kikötéssel, hogy ha több adóbevételre lett volna jogosult, akkor 

arra a 2022. szeptember 30. napi állapotnak megfelelően kiegészítő támogatásra jogosult. 

 

Mindezen kormányzati intézkedések azt eredményezték Szegvár 2020. évi és 2021. évi 

költségvetése tekintetében, hogy az önkormányzat kötelező feladatai megmaradtak ugyan, de az 

azok megfelelő ellátásához szükséges saját bevételekből 2 év alatt mintegy 20 millió Ft saját 

bevételt vontak el a központi költségvetés javára, valamint több millió Ft saját bevétel befolyását 

ütemezték át későbbi időpontra. A kötelező feladatok ellátásának állami finanszírozása eddig is 

csupán a költségek 60-70 százalékát fedezték átlagosan, amelyet a helyi adóbevételekből kellett 

kiegészíteni. A forrás elvonásával és átütemezésével, továbbá az adóemelés, új adó bevezetés 

megtiltásával az önkormányzatoknak nem maradt más esélyük, csak a kiadások drasztikus 

csökkentése. 

 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat valamennyi kiadását megvizsgálta, visszafogta, szerződéseit a 

lehetőségekhez mérten optimalizálta, amelynek következtében hitel felvétele és az intézményeknél, 

gazdasági társaságnál foglalkoztatott alkalmazotti létszám jelentősebb csökkentése nélkül sikerült 

a feladatokat ugyanolyan színvonalon ellátni úgy, hogy még egy kis pénzmaradványt, tartalékot is 

sikerült felhalmozni. 

 

A takarékosabb és talán hatékonyabb működés ellenére az önkormányzat előtt tornyosuló feladatok 

nem lettek kisebbek. Azok megoldásához, a feladatellátás színvonalának emeléséhez sok egyéb 

feltétel mellett elengedhetetlen a pénz, a rendelkezésre álló forrás növelése. Az önkormányzat 

számos kihívással küzd, amelyekhez pályázati vagy saját forrás szükséges: 

 helyi közutak állapota 

 járdák állapota 

 csapadékvízgyűjtő csatornák állapota, hiánya 

 játszótéri eszközök állapota 

 köztéri padok, szemetesek, hirdetőtáblák, kerékpártárolók állapota 

 gazdasági társaság eszközparkjának bővítése 

 önkormányzati ingatlanok (szociális bérlakások, polgárőr iroda, sportpálya, malom) 

felújítása 

 temetők fejlesztése 

 ifjúsági szálláshely újbóli beüzemelése 

 szociális támogatások, segélyek összegének, jogosultsági határának emelése 

 és a többi 

 

Az állami finanszírozás aránya a 2022. évben várhatóan még kevesebb költséget fog fedezni 

tekintettel a minimálbér és a garantált bérminimum jelentős emelésére. Szükséges továbbá 

béremelés megvalósítása a polgármesteri hivatal dolgozói tekintetében, hogy ne hagyják el 

állásukat. A kormányzat továbbra sem valószínű, hogy pártolni fogja az önkormányzatokat, Szegvár 

esetében további érvágás lehet az Alföldvíz Zrt. „államosítása”, amelynek hatására a feladat 

ellátásához szükséges közművagyon minden kiadásával és bevételével együtt egy tollvonással 

térítésmentesen állami kézbe kerülhet. A gépjárműadó elvonásával ráadásul a 2021. évi központi 

költségvetésről szóló 2020. évi XC. törvény költségvetési kitekintője szerint 2024. év végéig 

számol a kormány, amely megcáfolja azt az indokot, hogy a járvány elleni védekezés és a közös 

teherviselés volt a sarcolás oka. Bejelentették továbbá, hogy a helyi iparűzési adó felének az 

elengedését a 2022. évre is meg fogja hosszabbítani a kormány a kis- és középvállalkozások javára. 

 

A kormány jelen előterjesztés megírásáig azonban nem tiltotta meg új helyi adó bevezetését 2022. 

év január 1-től, ezért javaslom a környező településeken (Derekegyház, Mindszent, Mártély, 

Székkutas, Hódmezővásárhely) már alkalmazott telekadó bevezetését Szegváron az önkormányzat 

saját bevételeinek növelése céljából. 



 

Mi az a telekadó? 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 17-22. §-ai rendelkeznek a telekadóról, amely alapján 

adóköteles az önkormányzat illetékességi területén lévő telek.  Az adó alanya az, aki az év első 

napján a telek tulajdonosa. Több tulajdonos esetén a tulajdonosok tulajdoni hányadaik arányában 

adóalanyok. Amennyiben a telket az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni értékű jog terheli, 

az annak gyakorlására jogosult az adó alanya.  

 

Mentes a telekadó alól: 

a) az épület, épületrész hasznos alapterületével egyező nagyságú telekrész, 

b) a mezőgazdasági művelés alatt álló belterületi telek, 

c) az építési tilalom alatt álló telek adóköteles területének 50 %-a, 

d) az adóalany termék-előállító üzeméhez tartozó, jogszabályban vagy hatósági előírásban 

megállapított védő-biztonsági terület (övezet), feltéve, ha az adóalany adóévet megelőző adóévi, 

évesített nettó árbevétele legalább 50%-ban saját előállítású termék értékesítéséből származik. 

 

Az adókötelezettség 

a) a belterületen fekvő, termőföldnek minősülő telek esetében a földterületnek az ingatlan-

nyilvántartásban művelés alól kivett területre történő átvezetését vagy tényleges mezőgazdasági 

művelésének a megszüntetését követő év első napján, 

b) a külterületen fekvő, termőföldnek minősülő telek esetében a földterületnek az ingatlan-

nyilvántartásban művelés alól kivett területre történő átvezetését követő év első napján, 

c) erdőnek minősülő telek esetében 

ca) a földterületnek az ingatlan-nyilvántartásban művelés alól kivett területre történő átvezetését 

követő év első napján, feltéve, ha az Országos Erdőállomány Adattárban erdőként nem tartják 

nyilván vagy 

cb) az ingatlan-nyilvántartásban művelés alól kivett területként nyilvántartott földterületnek az 

Országos Erdőállomány Adattárból történő törlését 

követő év első napján 

d) a tanyaként nyilvántartott földterület esetében a tanyaként történő ingatlan-nyilvántartási 

bejegyzés törlését követő év első napján, 

e) az építmény megsemmisülése, lebontása esetén a megsemmisülést, lebontást követő félév első 

napján 

keletkezik. 

 

Az adókötelezettség 

a) az ingatlan-nyilvántartásban művelés alól kivett területként nyilvántartott belterületi telek 

esetében a telek művelési ágának ingatlan-nyilvántartási átvezetése és tényleges mezőgazdasági 

művelése megkezdése évének utolsó napján, 

b) az a) pontban foglaltaktól eltérően a 

ba) tényleges mezőgazdasági művelés alatt álló belterületi telek esetében a telek művelési ágának 

ingatlan-nyilvántartási átvezetése évének, 

bb) belterületen fekvő termőföld esetében annak tényleges mezőgazdasági művelése megkezdése 

évének 

utolsó napján, 

c) külterületi telek esetében annak termőföldként vagy tanyaként történő ingatlan-nyilvántartási 

feljegyzése évének utolsó napján, 

d) az a)–c) pontban foglaltaktól eltérően teleknek minősülő földterület esetében a földterületnek az 

ingatlan-nyilvántartásban erdő művelési ágra történő átvezetése vagy az Országos Erdőállomány 

Adattárba történő bejegyzése évének utolsó napján, 

e) a telek építménnyel való beépítése félévének utolsó napján 



szűnik meg. 

 

Az adó alapja az önkormányzat döntésétől függően: 

a) a telek m
2
-ben számított területe, vagy 

b) a telek korrigált forgalmi értéke. 

 

Az adó maximális mértéke m
2
-ben számított adóalap esetén: 345,1 Ft/m

2
 (2019. jan. 1.) 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 24. §-a alapján kommunális adófizetési kötelezettség 

terheli azt a magánszemélyt, aki az év első napján az önkormányzat illetékességi területén fekvő 

telek tulajdonosa. Szegvár Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének a magánszemélyek 

kommunális adójáról szóló 12/2015. (XI.26.) számú helyi önkormányzati rendelet 2. § (1) 

bekezdése értelmében az adó évi mértéke adótárgyanként 4.000,- Ft. 

 

Javaslom a szegvári telkek közül az ipartelepek telekadó alá vonását. Az adózási földkönyv 2021. 

március 2-i adatai szerint Szegvár közigazgatási területén az alábbi kivett ipartelepek találhatóak: 

 

 

helyrajzi szám terület (m
2
) tulajdonos 

513/1 3015 Magánszemély 1 

513/7 69389 Magánszemély 1 

2649 10000 Gazdasági társaság 1 

0283/4 48175 Gazdasági társaság 2 

0316 141679 Magánszemély 1 

  

 

Nem számítva, hogy az épületek hasznos alapterületével egyező telekrész mekkora területet fed le 

az egyes telkekből, a telkek alapterülete alapján az adómérték függvényében az alábbi bevétellel 

számolhat az önkormányzat: 

 

 

telekadó 50 Ft/m
2
 adómérték esetén 

helyrajzi szám terület (m
2
) tulajdonos éves adó (Ft) 

513/1 3015 Magánszemély 1 150.750 

513/7 69389 Magánszemély 1 3.469.450 

2649 10000 Gazdasági társaság 1 500.000 

0283/4 48175 Gazdasági társaság 2 2.408.750 

0316 141679 Magánszemély 1 7.083.950 

Összesen:   13.612.900 

 

 

telekadó 80 Ft/m
2
 adómérték esetén 

helyrajzi szám terület (m
2
) tulajdonos éves adó (Ft) 

513/1 3015 Magánszemély 1 241.200 

513/7 69389 Magánszemély 1 5.551.120 

2649 10000 Gazdasági társaság 1 800.000 

0283/4 48175 Gazdasági társaság 2 3.854.000 

0316 141679 Magánszemély 1 11.334.320 

Összesen:   21.780.640 

 

 



 

telekadó 120 Ft/m
2
 adómérték esetén 

helyrajzi szám terület (m
2
) tulajdonos éves adó (Ft) 

513/1 3015 Magánszemély 1 361.800 

513/7 69389 Magánszemély 1 8.326.680 

2649 10000 Gazdasági társaság 1 1.200.000 

0283/4 48175 Gazdasági társaság 2 5.781.000 

0316 141679 Magánszemély 1 17.001.480 

Összesen:   32.670.960 

 

telekadó belterületen 120 Ft/m
2
 külterületen 80 Ft/m

2
 adómérték esetén 

helyrajzi szám terület (m
2
) tulajdonos éves adó (Ft) 

513/1 3015 Magánszemély 1 361.800 

513/7 69389 Magánszemély 1 8.326.680 

2649 10000 Gazdasági társaság 1 1.200.000 

0283/4 48175 Gazdasági társaság 2 3.854.000 

0316 141679 Magánszemély 1 11.334.320 

Összesen:   25.076.800 

 

Bár az adó maximális mértéke jogszabály által meghatározott, a telekadó mértékének 

meghatározásakor ügyelni kell arra, hogy az nem lehet konfiskáló jellegű. A Kúria ítélkezési 

gyakorlata szerint a konfiskáló jelleg mindig egyedileg vizsgálandó, de ha a telek forgalmi 

értékének 20 százalékát eléri a fizetendő adó éves mértéke, azaz 5 év alatt a fizetendő adó 

felemészti az adótárgy értékét, a konfiskáló jelleg következetesen megállapításra került. Szükséges 

vizsgálni az adóalanyok teherviselő képességét is. 

 

Javaslom, hogy a telekadó éves mértéke belterületi telek esetében 120 Ft/m
2
, külterületi telek 

esetében pedig 80 Ft/m
2
 értéken kerüljön meghatározásra. Éves szinten így az önkormányzat 

telekadóból várható adóbevétele körülbelül 15-20 millió Ft összegű lehet. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján 

 

 

Társadalmi-gazdasági hatása: A telekadó alanyai részére adófizetési kötelezettség keletkezik 

2022. év január 1-től, amely által az önkormányzat saját bevétele és ezzel azonos mértékben az 

adóalanyok adóterhe meg fog növekedni. 

Költségvetési hatása: Az adóból származó bevétel az önkormányzat saját bevételét képezi. 

Környezeti, egészségi következményei: Nincs. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: A telekadó előírásával, nyilvántartásával és 

behajtásával az önkormányzati hivatal gazdálkodási osztályán foglalkoztatott adóügyi előadók 

fogják a munkát elvégezni. Az adóalanyoknak bevallási és fizetési kötelezettsége keletkezik 

adminisztratív teherként. 

 

A rendelet megalkotásának szükségessége:  

Az önkormányzat helyi adóbevételeinek növelése érdekében a telkek egy kis részének tulajdonosait 

- teherbíró képességükre figyelemmel - be kell vonni a közös teherviselésbe azért, hogy a helyi 

közfeladatokat a saját bevételek folyamatos elvonása ellenére el tudja látni az önkormányzat. 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmény:  



A gépjárműadó központi elvonásával a helyi adóbevételekben keletkezett hiány nem kerül pótlásra, 

a folyamatos kormányzati elvonások a közfeladatok ellátásának veszélyeztetését okozzák.  

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

személyi: rendelkezésre áll. 

szervezeti: rendelkezésre áll. 

tárgyi: rendelkezésre áll. 

pénzügyi: rendelkezésre áll. 

 

Tájékoztatom a Képviselő-testületet, hogy a rendelet megalkotásához minősített többség szükséges. 

Kérem, hogy az előterjesztést megvitatni és a rendelet tervezetet elfogadni szíveskedjenek. 

 

Szegvár, 2021. november 17. 

 

         dr. Szecskó Tamás 

          jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Szegvár Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

……../2021. (…….) önkormányzati rendelete 

a telekadóról 

 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikkének (1) bekezdés h) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

Az adókötelezettség 

 

1. § 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete illetékességi területén bevezeti a 

telekadót. 

 

Az adó alapja 

 

2. § 

Az adó alapja a telek m
2
-ben számított területe. 

 

Az adó mértéke 

 

3. § 

Az adó évi mértéke adótárgyanként a telek minden egész m
2
-e után: 

a) belterületen lévő ipartelep esetén 120,- Ft; 

b) külterületen lévő ipartelep esetén 80,- Ft. 

 

Az adómentesség 

 

4. § 

(1) A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 19. §-ában foglaltakon túl mentes az adó alól az a 

telek, amely után magánszemélyek kommunális adóját kell fizetni. 

 

(2) Mentes a telekadó alól a 3. §-ban meghatározott telkek kivételével valamennyi telek. 

 

Értelmező rendelkezések 

 

5. § 

Jelen rendelet alkalmazásában ipartelep az ingatlan-nyilvántartásban ipartelep elnevezéssel 

nyilvántartott ingatlan. 

 

Záró rendelkezések 

 

6. § 

Ez a rendelet 2022. január 1-jén lép hatályba.  

 



INDOKOLÁS 

 

Az önkormányzat helyi adóbevételeinek növelése érdekében a telkek egy kis részének tulajdonosait 

- teherbíró képességükre figyelemmel - be kell vonni a közös teherviselésbe azért, hogy a helyi 

közfeladatokat a saját bevételek folyamatos elvonása ellenére el tudja látni az önkormányzat. 

 



 
Szegvár Nagyközség Jegyzőétől 

6635 Szegvár, Szabadság tér 2. 

Tel.: (63)364-817, E-mail: jegyzo@szegvar.hu 

  

Iktatószám: Sze/1222-1/2021. Tárgy: magánszemélyek kommunális adójáról 

szóló helyi önkormányzati rendelet módosítása 

 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete Tagjainak 

 

H e l y b e n  

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A magánszemélyek kommunális adójának mértéke Szegváron legalább 10 éve nem változott. Az 

alábbi táblázatban látható, hogy a környékbeli településeken jelenleg milyen adómértéket 

alkalmaznak az önkormányzatok. 

 

Település 50 m2 90 m2 130 m2 

Székkutas 12 000 Ft 12 000 Ft 12 000 Ft 

Csanytelek                   8 000 Ft                     8 000 Ft                       8 000 Ft  

Mártély                    7 000 Ft                     7 000 Ft                       7 000 Ft  

Szentes                    7 800 Ft                     7 800 Ft                       7 800 Ft  

Mindszent  5 250 Ft/25 000 Ft 9 450 Ft/45 000 Ft 13 650 Ft/65 000 Ft 

Derekegyház                    4 000 Ft                     4 000 Ft                       4 000 Ft  

Fábiánsebestyén                    3 000 Ft                     3 000 Ft                       3 000 Ft  

Szegvár                    2 500 Ft                     4 000 Ft                       4 000 Ft  

Nagymágocs                    1 750 Ft                     3 150 Ft                       4 450 Ft  

 

A koronavírus világjárvány újra rávilágított arra, hogy a legfontosabb dolog a világon az egészség. 

Sajnos jelentősen nőtt a magas vérnyomás és a cukorbetegség miatt elhunytak száma, miközben 

összességében is romlottak a magyarországi halálozási mutatók – derül ki a KSH 2020-as 

demográfiai évkönyvéből. Tavaly 141 ezren haltak meg, 11 ezerrel többen, mint egy évvel 

korábban. Ilyen sok haláleset utoljára 1999-ben volt, de a 2020-as adat tragikusabb, mert a népesség 

száma időközben 10,3 millióról 9,8 millióra csökkent Magyarországon. A halálokok szerinti 

statisztika alapján a COVID tavalyi két hulláma 8981 áldozatot szedett itthon, míg a kormány 

járványügyi tájékoztató honlapján ugyanez a szám 9667. Bármelyik adatot vesszük is alapul, az 

előző évinél a járvány áldozatain felül is 1500-2500-zal több haláleset történt, miközben például a 

közlekedési balesetben elhunytak száma csaknem kétszázzal, 554-re csökkent. 

 

Az Eurostat adatai alapján a százezer főre jutó, gyógyítással elkerülhető halálozást tekintve 

Magyarország az uniós átlagnál kétszer rosszabbul teljesít (a nők körében Magyarországon 192,3 

haláleset áll szemben az uniós 97,5-tel, a férfiak esetében 361,3 kontra 158,2). 

 



Az Európai Unióban az Eurostat 2017-es adatai alapján a 100.000 lakosra vetített standardizált 

halálozási arányszám
1
 alapján az alábbi sajnálatos adatok állnak rendelkezésre a halálokok 

tekintetében: 

 

Keringési betegség 

1. Bulgária 1115,8 

2. Románia 899,6 

3. Lettország 841,8 

4. Litvánia 822,1 

5. Magyarország 764,1 

 EU-27 370,5 

   

 

Légúti betegség 

1. Írország 135,5 

2. Dánia 123,5 

3. Ciprus 116,3 

4. Portugália 116,2 

11. Magyarország 89,6 

 EU-27 75,0 

 

 

Tüdőrák 

1. Magyarország 89,2 

2. Horvátország 68,4 

3. Lengyelország 67,0 

4. Dánia 66,8 

5. Hollandia 63,5 

 EU-27 52,9 

 

 

Emlőrák 

1. Szlovákia 40,7 

2. Luxemburg 40,3 

3. Írország 37,8 

4. Magyarország 37,4 

5. Dánia 37,2 

 EU-27 32,7 

 

Az adatok alapján megállapítható, hogy elkeserítő a helyzet. Magyarországon halnak meg 

arányaiban a legtöbben daganatos megbetegedésben, azon belül is tüdőrákban és vastagbélrákban az 

Európai Unió 27 országa közül. Az uniós átlagot messze meghaladó halálozási arány mutatkozik a 

szív és keringési megbetegedések esetében is. 

 

 

 

                                                 
1
 Amennyiben különböző népességek halálozási viszonyait kívánjuk összehasonlítani, mindenképpen figyelembe kell 

vennünk, hogy minden népesség korösszetétele más. A standardizált halálozási arányszám azt a halandóságot mutatja, 

amely a vizsgált térségben akkor lenne megfigyelhető, ha népességének összetétele ugyanolyan volna, mint a standardul 

választott népességé. A standardizálás tehát egyfajta kiigazítást célzó eljárás. Általánosságban a kormegoszlások 

eltéréseiből származó különbségek korrigálására szokták alkalmazni, de egyéb tényezők kiigazítására is alkalmas lehet 

(így korcsoport szerinti standardizáláson túl például nem szerinti eltérésekre is elvégezhető az eljárás). A standardizálás 

célja, hogy két különböző népesség halálozási viszonyait összehasonlíthatóvá tegyük, olyan módon, hogy a 

mutatószámokat közös alapra helyezzük. 

Szív betegség 

1. Litvánia 536,2 

2. Magyarország 381,2 

3. Szlovákia 375,3 

4. Lettország 369,8 

5. Horvátország 301,6 

 EU-27 119,4 

Daganatos betegség 

1. Magyarország 342,1 

2. Horvátország 323,3 

3. Szlovákia 314,9 

4. Szlovénia 308,1 

5. Lettország 298,7 

 EU-27 257,1 

Vastagbélrák 

1. Magyarország 53,1 

2. Horvátország 48,4 

3. Szlovákia 46,9 

4. Észtország 37,8 

5. Lengyelország 37,1 

 EU-27 30,7 

Méh és méhnyakrák 

1. Románia 21,0 

2. Lettország 20,6 

3. Litvánia 19,4 

4. Bulgária 18,0 

7. Magyarország 14,3 

 EU-27 10,7 



Ugyanezen statisztikai mutatók a 65 év alattiak esetében: 

 

Keringési betegség 

1. Bulgária 164,2 

2. Lettország 137,7 

3. Románia 114,0 

4. Litvánia 109,0 

5. Magyarország 105,6 

 EU-27 44,8 

   

Légúti betegség 

1. Románia 26,0 

2. Magyarország 22,2 

3. Bulgária 18,2 

4. Szlovákia 15,1 

5. Lettország 14,1 

 EU-27 9,1 

 

Tüdőrák 

1. Magyarország 39,8 

2. Horvátország 27,5 

3. Románia 26,6 

4. Lengyelország 23,2 

5. Szlovénia 22,1 

 EU-27 19,1 

 

Emlőrák 

1. Magyarország 16,2 

2. Románia 15,9 

3. Szlovákia 15,6 

4. Hollandia 15,2 

5. Írország 15,0 

 EU-27 13,8 

 

Szegváron a halálozási okok nem állnak rendelkezésünkre, az elhunytak száma az alábbiak szerint 

alakult az elmúlt években: 

 

Év Fő 

2010 66 

2011 72 

2012 62 

2013 67 

2014 67 

2015 61 

2016 82 

2017 69 

2018 71 

2019 56 

2020 78 

2021 64 

 

       Mit tud tenni az önkormányzat annak érdekében, hogy a helyi lakosság egészségét megőrizze?  

Szív betegség 

1. Litvánia 59,4 

2. Lettország 56,7 

3. Magyarország 50,5 

4. Románia 45,3 

5. Szlovákia 40,5 

 EU-27 17,9 

Daganatos betegség 

1. Magyarország 128,3 

2. Románia 114,7 

3. Lettország 101,2 

4. Horvátország 99,9 

5. Szlovákia 94,9 

 EU-27 77,3 

Vastagbélrák 

1. Magyarország 14,5 

2. Horvátország 11,6 

3. Szlovákia 10,7 

4. Románia 9,8 

5. Bulgária 9,2 

 EU-27 7,2 

Méh és méhnyakrák 

1. Románia 13,1 

2. Bulgária 11,3 

3. Litvánia 10,8 

4. Lettország 10,1 

7. Magyarország 7,6 

 EU-27 4,7 



Az egészséges életmód kialakításához fontos az egészséges környezet, a tudatos és egészséges 

táplálkozás, a sok mozgás, a kevés stressz, a megfelelően működő egészségügyi ellátórendszer. 

Ezen összetevők nagyobb részére nincs ráhatással az önkormányzat, látjuk például, hogy a szociális 

rászorultak részére idén is szenet osztunk szociális tüzelőanyagként, amely sokkal jobban szennyezi 

a környezetet, mint például a gázfűtés. 

 

Az önkormányzat tud megfelelő infrastruktúrát kialakítani a háziorvosok részére, bizonyos 

határokon belül tud megfelelő orvosi eszközöket, felszerelést biztosítani a háziorvosok, a fogorvos 

részére. Tud a betöltetlen háziorvosi vagy fogorvosi praxisra orvossal szerződni, ha van jelentkező. 

Ezenkívül mást nem igazán tud tenni. 

 

Megpróbálhat viszont ösztönözni. A gyógyítással elkerülhető halálokok tekintetében rendkívül 

fontos lenne a szűrővizsgálatokon való részvétel. Valamilyen módon motiválni kellene a helyi 

lakosságot annak érdekében, hogy lehetőség szerint minden évben vegyen részt valamilyen 

szűrővizsgálaton. 

 

Fentiekre tekintettel javaslom, hogy azon lakosok részére, akik igazolják, hogy adott évben 

szűrővizsgálaton vesznek részt, kerüljön elengedésre adómentesség formájában a tárgyévi 

kommunális adójuk teljes egészében. A vizsgálat igazolásához elég egy orvosi igazolás arról, hogy 

adott személy szűrővizsgálaton vett részt, nem szükséges a leletet, a szűrővizsgálat eredményét is 

bemutatni. Az előterjesztés „A” változatú rendelet-tervezetének elfogadásával erről dönthet a 

képviselő-testület.  

 

A „B” változatú rendelet-tervezet elfogadásával minden adómérték 2022. január 1-től a duplájára 

kerülne megemelésre, ugyanakkor adómentesség járna a szűrővizsgálaton részt vevő személyek 

részére, amely így még ösztönzőbb lehet a lakosság részére. 

 

A „C” változatú rendelet-tervezetben a „B” változatú tervezet egészül ki annyival, hogy a 70. 

életévet betöltött adóalanyok alanyi jogon mentességet kapnának a kommunális adó megfizetésének 

kötelezettsége alól. 

 

Valamennyi rendelet-tervezet tartalmazza a telekadó esetleges bevezetésével szükségessé váló azon 

rendelkezést, amely pontosítja, hogy a kommunális adót milyen telkek után és milyen adómértékkel 

kell megfizetni.  

 

  

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján 

 

 

 

 

Társadalmi-gazdasági hatása: A kommunális adó, mint az önkormányzat egyik helyi adóbevétele 

csökken, ugyanakkor a lakosság egy része ösztönzést kap egészségügyi szűrővizsgálaton való 

részvételre. 

Költségvetési hatása: Évi 7 millió Ft adóbevételből körülbelül évente maximum 2-3 millió forint 

bevétel kiesést eredményezhet a rendelet módosítása. 

Környezeti, egészségi következményei: Nincs. 



Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: A szűrővizsgálaton való részvételt igazolni kell a 

helyi adóhatóságnál, ahol annak megfelelő iktatása után rendelkezni szükséges a tárgyévi adó 

elengedéséről. 

 

A rendelet megalkotásának szükségessége:  

Az önkormányzat adómentesség biztosításával ösztönözni kívánja a helyi lakosokat arra, hogy 

egészségük megőrzése érdekében minden évben vegyenek részt valamilyen szűrővizsgálaton. 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmény: Nincs. 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

személyi: rendelkezésre áll. 

szervezeti: rendelkezésre áll. 

tárgyi: rendelkezésre áll. 

pénzügyi: rendelkezésre áll. 

 

Tájékoztatom a Képviselő-testületet, hogy a rendelet megalkotásához minősített többség szükséges. 

Kérem, hogy az előterjesztést megvitatni és a rendelet tervezetet elfogadni szíveskedjenek. 

 

Szegvár, 2021. november 17. 

 

         dr. Szecskó Tamás 

          jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„A” VÁLTOZAT 

 RENDELET-TERVEZET 

 

 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

……../2021. (…….) önkormányzati rendelete 
a magánszemélyek kommunális adójáról szóló12/2015. (XI.26.) számú helyi önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikkének (1) bekezdés h) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 
A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 12/2015. (XI.26.) számú helyi önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban Rendelet) 2. §-a az következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Évi 4.000,- Ft adót kell fizetni adótárgyanként az ingatlan-nyilvántartásban kivett beépítetlen 

terület elnevezéssel nyilvántartott 2000 m
2
-t meg nem haladó területű telek után.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 3. §-a helyébe az alábbi rendelkezés kerül: 

„3. § (1) Mentes az adó fizetése alól az ingatlan-nyilvántartás szerinti külterületi adótárgy, illetve a 

külterületi adótárgyra vonatkozó lakásbérleti jog. 

(2) Mentes az adó fizetése alól az adóalany, aki tárgyévben igazoltan részt vett 

a) mellkas-szűrővizsgálaton (tüdőszűrés), vagy 

b) vastagbél-szűrésen, vagy 

c) méhnyak-szűrésen, vagy 

d) emlő-szűrésen (mammográfia), vagy 

e) prosztata-szűrésen.” 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2022. január hó 1-jén lép hatályba, és 2022. január 2-án hatályát veszti. 

 



„B” VÁLTOZAT 

RENDELET-TERVEZET 

 

 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

……../2021. (…….) önkormányzati rendelete 
a magánszemélyek kommunális adójáról szóló12/2015. (XI.26.) számú helyi önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikkének (1) bekezdés h) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 12/2015. (XI.26.) számú helyi önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban Rendelet) 2. §-a helyébe az alábbi rendelkezés kerül: 

„2.§ (1) Az adó évi mértéke adótárgyanként, illetve lakásbérleti jogonként - kivéve a (2)-(4) 

bekezdés alá tartozó adótárgyakat - 8.000,- Ft. 

(2) Évi 12.000, Ft adót kell fizetni adótárgyanként, illetve lakásbérleti jogonként azon lakások után, 

amelyek hasznos alapterülete meghaladja a 150 m
2
-t. 

(3) Évi 5.000,- Ft adót kell fizetni adótárgyanként, illetve lakásbérleti jogonként azon lakások után, 

amelyek 

a) hasznos alapterülete nem éri el az 50 m
2
-t, vagy 

b) anyaga a helyben szokásosnál lényegesen kisebb értékű (vert falú vagy fából készült), vagy 

c) szerkezete olyan mértékben megrongálódott, hogy állékonyságát csak dúcolással lehet 

biztosítani. 

(4) Évi 4.000,- Ft adót kell fizetni adótárgyanként az ingatlan-nyilvántartásban kivett beépítetlen 

terület elnevezéssel nyilvántartott 2000 m
2
-t meg nem haladó területű telek után.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 3. §-a helyébe az alábbi rendelkezés kerül: 

„3. § (1) Mentes az adó fizetése alól az ingatlan-nyilvántartás szerinti külterületi adótárgy, illetve a 

külterületi adótárgyra vonatkozó lakásbérleti jog. 

(2) Mentes az adó fizetése alól az adóalany, aki tárgyévben igazoltan részt vett 

a) mellkas-szűrővizsgálaton (tüdőszűrés), vagy 

b) vastagbél-szűrésen, vagy 

c) méhnyak-szűrésen, vagy 

d) emlő-szűrésen (mammográfia), vagy 

e) prosztata-szűrésen.” 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2022. január hó 1-jén lép hatályba, és 2022. január 2-án hatályát veszti. 

 



„C” VÁLTOZAT 

RENDELET-TERVEZET 

 

 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

……../2021. (…….) önkormányzati rendelete 
a magánszemélyek kommunális adójáról szóló12/2015. (XI.26.) számú helyi önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikkének (1) bekezdés h) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 12/2015. (XI.26.) számú helyi önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban Rendelet) 2. §-a helyébe az alábbi rendelkezés kerül: 

„2.§ (1) Az adó évi mértéke adótárgyanként, illetve lakásbérleti jogonként - kivéve a (2)-(4) 

bekezdés alá tartozó adótárgyakat - 8.000,- Ft. 

(2) Évi 12.000, Ft adót kell fizetni adótárgyanként, illetve lakásbérleti jogonként azon lakások után, 

amelyek hasznos alapterülete meghaladja a 150 m
2
-t. 

(3) Évi 5.000,- Ft adót kell fizetni adótárgyanként, illetve lakásbérleti jogonként azon lakások után, 

amelyek 

a) hasznos alapterülete nem éri el az 50 m
2
-t, vagy 

b) anyaga a helyben szokásosnál lényegesen kisebb értékű (vert falú vagy fából készült), vagy 

c) szerkezete olyan mértékben megrongálódott, hogy állékonyságát csak dúcolással lehet 

biztosítani. 

(4) Évi 4.000,- Ft adót kell fizetni adótárgyanként az ingatlan-nyilvántartásban kivett beépítetlen 

terület elnevezéssel nyilvántartott 2000 m
2
-t meg nem haladó területű telek után.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 3. §-a helyébe az alábbi rendelkezés kerül: 

„3. § (1) Mentes az adó fizetése alól az ingatlan-nyilvántartás szerinti külterületi adótárgy, illetve a 

külterületi adótárgyra vonatkozó lakásbérleti jog. 

(2) Mentes az adó fizetése alól az adóalany, aki tárgyévben igazoltan részt vett 

a) mellkas-szűrővizsgálaton (tüdőszűrés), vagy 

b) vastagbél-szűrésen, vagy 

c) méhnyak-szűrésen, vagy 

d) emlő-szűrésen (mammográfia), vagy 

e) prosztata-szűrésen. 

(3) Mentes az adó fizetése alól az adóalany, aki 70. életévét betöltötte.” 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2022. január hó 1-jén lép hatályba, és 2022. január 2-án hatályát veszti. 

 



INDOKOLÁS 

 

A magánszemélyek kommunális adójánál pontosításra került a kivett, beépítetlen telkek után 

fizetendő kommunális adó mértéke, továbbá a helyi lakosság egészségügyi szűrővizsgálaton történő 

részvételre ösztönzése érdekében adómentesség került megállapításra. 



 
Szegvár Nagyközség Polgármesterétől 

6635 Szegvár, Szabadság tér 2. 

Tel.: (63)364-817, E-mail: polgarmester@szegvar.hu 

 

 

Iktatószám: Sze/1305-1/2021. Tárgy: Irodahelyiség biztosítása a körzeti megbízottak 

részére 

 

Szegvár Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete  

részére 

 

H e l y b e n 

 

 

Tisztel Képviselő-testület! 

 

Balogh-Szabó Imre rendőrkapitány úr korábban jelezte, hogy a szegvári körzeti megbízottak által 

használt Szentesi u. 18. szám alatti ingatlan nem megfelelő állapotú, ezért kérte, hogy helyette az 

Önkormányzat egy másik irodahelyiséget biztosítson részükre a szegvári jelenlét biztosítása 

érdekében. 

 

Ameddig az Ifjúsági Szálláshely jogi helyzete nem rendeződik, illetve működése nem áll helyre, 

addig javaslom, hogy a szálláshely Régiposta utca felőli első irodahelyiségét önálló mosdóval 

együtt kapja meg térítésmentes használatra a rendőrség. 

 

A fentiek alapján javaslom a Tisztelt Képviselő-testületnek, hogy a határozati javaslatot jóváhagyni 

szíveskedjen. 

 

Szegvár, 2021. november 22.      

 

        Szabó Tibor György 

               polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tárgy: Irodahelyiség biztosítása a körzeti megbízottak részére 

 

 

H a t á r o z a t i   j a v a s l a t 

 

 

1. Szegvár Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat tulajdonában álló 

Szegvár, Szabadság tér 2. szám alatti (331 hrsz.) tehermentes Ifjúsági Szálláshely épületének 

Régiposta utca felőli első irodahelyiségét önálló mosdóval együtt - a körzeti megbízottak szegvári 

jelenlétének biztosítása érdekében – térítésmentesen (bérleti, használati díj és közüzemi költségek 

megfizetésének kötelezettsége nélkül) használatba adja 2021. december 1-től visszavonásig a 

Szentesi Rendőrkapitányság részére. 

 

2. A képviselő-testület hozzájárul ahhoz, hogy az iroda működtetéséhez szükséges internet 

szolgáltatás biztosításához az épületen elengedhetetlen beavatkozást a rendőrség elvégezze. 

 

 

 

Végrehajtásért felelős: Szabó Tibor György polgármester 

Végrehajtás határideje: azonnal 

 

 

 

 

A határozatot kapja:  

1. Szabó Tibor György polgármester,  

2. dr. Szecskó Tamás jegyző, 

3. Dömsödi Judit mb. gazdálkodási osztályvezető 

4. Szentesi Rendőrkapitányság 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


